⁷⁴ Caracciolo, *Quadragesimale de peccatis*, f. 187r: «Sanctissimus in Christo pater et dominus noster clementissimus Xistus, divina providentia papa quartus [...] Lito vocavit me suavissimis litteris suis de peccatorum gravitatibus, quibus humana infirmitas premitur pro virium mearum facultate dicturum romanumque populum ac omnes qui romanam sequuntur Curiam suis sceleribus arguturum. Glorioso igitur nomini tuo, qui apud sororium Ungarie regem serenissimum apostolica legatione fungens, instituto huic meo interesse non potes, ipsos sermones meos, ob debitam in te observantiam servitutemque, iccirco ditavi, ut correcti et emendati ubi oportuerit sapientia tua litterarumque munimentis commendati non Romanus modo, sed omnibus Christi fidelibus et posteris quoque essent profuturi». Giovanni d'Aragona had left Hungary at the end of August 1479 and was back the year after, cfr. Pásztor, 'Aragona, Giovanni d': 697-698.

⁷⁵ Cfr. Di Fonzo, 'Il processo di canonizzazione di S. Bonaventura da Bagnoregio': 264, n. 93. The other sermons added are: *In festo annunciationis Virginis gloriose*; *De angelis quorum solemnitas in Ecclesia celebratur propter miraculum quod apparuit in monte Gargano*; *De beatitudine sanctorum*; *De anime rationalis admirandis prerogativis et excellentiis quas unusquisque cognoscere debet*; *De Spiritu Sancto qui missus est apostolis in signo visibili ignearum linguarum*.

⁷⁶ In praise of the work, it is interesting to read the colophon of the issue printed in Antwerp, Gerard Leeu, 1490: «Robertus de Licio, ordinis beati Francisci, sacre theologie professor, episcopus Aquinas, vir horum temporum doctrina et eruditione singulari, post multa que in sermonibus edidit et quadragesimalibus aliisque de tempore non minore immo vel maiore etiam ingenio et diligentia sermonum opus de sanctis, quod *De laudibus sanctorum* inscribitur, quodque hoc volumine diligenti opera impressum continetur composuit, quo et copiam multiplicitate inventionum et ingenium acumenque accuratis divisionibus ostendit utile profecto omnibus qui vel ad clerum vel populum sint dicturi; orditur facete, divit acute, probat vehementer, allegat copiam et similium et exemplorum ex sacris et gentilium litteris, ut cum multa dicat nihil superfluum dixisse videatur. Et cum proprium quid in unius sancti laude describit, eo tamen artificio id tradit, ut aliis quoque facili ingenio applicari possit, aut ex simili aut opposito aut antecedente aut consequente, quod in uno laudando explicuit. Adeo, ut si illi parum aliquid vehementie additum esset summis viris quod colit ecclesia nihilo eum inferiorem putares. Id quidem sermonum opus quod dico credo summo et usui et voluptati omnibus vobis futurum,